
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный орган
«Управление образования городского округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

23.01.2023 № 14- Д

О проведении муниципального конкурса учебно-исследовательских 
проектов воспитанников ДОУ 2022-2023 учебный год

В соответствии с Положением о конкурсе учебно-исследовательских 
проектов воспитанников ДОУ, проводимого с целью развития интереса 
воспитанников ДОУ к поисковой деятельности как действенному средству 
личностного развития; формирования начальных навыков самостоятельной 
учебной деятельности как одного из средств повышения мотивации обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки проведения этапов конкурса:
1.1 Первый этап конкурса (заочный) - 24.01 - 03.02 (знакомство с 
проектами, проверка оформления и структуры согласно положению и 
соответствие его критериям оценивания проектной работы). Заочный тур 
проводится с заполнением оценочного листа;
1.2 Второй этап (очный) - 06.02 - 10.02.
2. Второй этап (очный) провести в ЦРиМ .
3. Утвердить экспертов по оценке конкурсных учебно-исследовательских 
проектов воспитанников ДОУ в составе:
Нина Александровна Салмина - руководитель ПМПК;
Светлана Вольдемаровна Шнайдер - руководитель методического отдела; 
Кудояр Людмила Анатольевна - руководитель ГМО учителей 
начальной школы;
Попова Снежана Владиславовна - учитель высшей категории начальных 
классов МАОУ «СОШ№2»;
Кожукова Лариса Анатольевна - учитель высшей категории, 
руководитель ШМО «СОШ№9»;



Зубова Елена Владимировна - воспитатель МА ДОУ №14;
Филиппова Наталья Владимировна - заместитель заведующего МА ДОУ №15; 
Корякина Ольга Сергеевна - старший воспитатель МА ДОУ №29;
Патрахина Елена Константиновна - старший воспитатель МА ДОУ №8.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер

с приказом ознакомлен(а):

___________________Нина Александровна Салмина; 
___________________Светлана Вольдемаровна Шнайдер;
___________________Кудояр Людмила Анатольевна; 
____________________Попова Снежана Владиславовна; 
___________________ Кожукова Лариса Анатольевна; 
___________________ Зубова Елена Владимировна;
____________________Филиппова Наталья Владимировна; 
____________________Корякина Ольга Сергеевна;
____________________Патрахина Елена Константиновна.


